GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

 EDITAL Nº 020/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 2

 A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES do EDITAL Nº 020/2025 – FAMMA LUC/AFD/UNEMAT
que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos
vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom
Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade diferenciadas, publicado no
dia 05 de novembro de 2025.

Luciara-MT, 27 de novembro de 2025.

__________________________________
 Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 120/2025 - PROEG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 020/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE ARIPUANÃ – AGRONOMIA - MATUTINO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia I – Culturas Perenes e Simiperenes
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALASSE OLIVEIRA DA SILVA --- Indeferido
Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia II - Cultura Fribosas e Proteicas
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAO DANILO BARBIERI --- Deferido
Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia III - Culturas de Cereais
Ordem Nome Pontos Situação

1 ORGELIO AUGUSTO DE SENE --- Deferido
2 CELSO PEREIRA DE OLIVEIRA --- Deferido
3 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Manejo e Conservação do Solo e Água
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALéRIA LIMA DA SILVA --- Indeferido
2 GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA --- Deferido
3 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL --- Deferido
4 AMANDA FERREIRA DA SILVA --- Deferido
5 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
6 JULIA KAROLINE RODRIGUES DAS MERCêS --- Deferido
7 MAXUEL FELLIPE NUNES XAVIER --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Nematologia Agrícola
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO --- Deferido
2 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE ARIPUANÃ – ENGENHARIA CIVIL - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Estradas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDILEI HILARIO --- Indeferido
2 WALKÍRIA PEDERIVA FERREIRA --- Deferido

Bacharelado em Engenharia Civil - Geotecnia II
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Engenharia Civil - Hidráulica
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALéRIA LIMA DA SILVA --- Indeferido
2 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 JHONATAN MATOS DE SOUZA --- Deferido
Bacharelado em Engenharia Civil - Teoria das Estruturas
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO --- Deferido
2 JHERBYSON WILLIAMS SILVA BRITO --- Deferido